Башкортостан
РеспубликаЬыньщ

Буздэк районы
муниципаль районынын

Буздэк ауыл советы
ауыл билэмэЬе Хакимизте

Администрация сельского
поселения Буздякский

сельсовет
муниципального района

Буздякский район
Республика Башкортостан

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“ 2019 й. “ 2-*? ” 2019 г.

Об утверждении плана проведения мероприятий
пожарно-профилактической операции «Жилище-2019»

Во исполнение Постановления администрации муниципального района
Буздякский район Республики Башкортостан №180 от 26 февраля 2019 года
«Об утверждении плана проведения мероприятий пожарно
профилактической операции «Жилище-2019», в соответствии с пунктом 21
части 1 статьи 15, частью 2 статьи 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 г.
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О
пожарной безопасности», а также в целях защиты жизни и здоровья граждан,
их имущества, государственного и муниципального имущества, а также
имущества организаций от пожаров и ограничения их последствий, а также
дальнейшего улучшения противопожарного состояния объектов сельского
поселения п о с т а н о в л я ю :

1. Организовать проведение на территории сельского поселения Буз
дякский сельсовет пожарно-профилактической операции «Жилище-2019».

2. Утвердить состав комиссии сельского поселения по организации по
жарно-профилактической операции «Жилище-2019» (Приложение №1).

3. Утвердить план проведения мероприятий пожарно
профилактической операции «Жилище-2019» (Приложение №2).

4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм
собственности обеспечить надлежащий противопожарный режим на подве
домственных объектах.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

М.Т.Дистанов

П рилож ение №  1
утверж дено постановлением
и.о главы СП Буздякский сельсовет
М Р Буздякский район РБ
о т « 1 5 » о а .  2019 г. №  а->1

СОСТАВ
меж ведомственной комиссии по организации

пож арно-профилактической операции «Ж илищ е-2019»

Низамов А.А. -  глава сельского поселения Буздякский сельсовет
муниципального района Буздякский район Республики
Баш кортостан;

Каю мова И.Х. -  заместитель главы СП Буздякский сельсовет;
Дистанов М .Т. -  заместитель главы СП Буздякский сельсовет;
Демчук Л.Е. -  управляю щ ий делами СП Буздякский сельсовет;
Фаттахов И.М . -  директор ООО «Баш кирская экологическая коммунальная

компания»;
Загретдинова С.А. -  специалист 1 категории, инспектор по Ж КХ  СП Буздякский

сельсовет.

Заместитель главы СП  • ,? ^

Буздякский сельсовет ^  И .Х .Каю мова

П рилож ение № 2
утверж дено постановлением
и.о главы СП Буздякский сельсовет
М Р Буздякский район РБ
« 2-5»  01. 2019 г. №  ^

П ЛА Н
П роведения мероприятий пож арно-профилактической операции «Ж илищ е-2019»

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственные
исполнители

Срок

1 2 3 4
1 Взять на особый контроль неблагополучные семьи, инва

лидов, одиноких и лиц, злоупотребляющих спиртными
напитками, ведущих антисоциальный образ жизни

Дистанов М.Т., Каюмова И.Х,
Демчук Л.Е., Загретдинова
С.А.

до 28 февраля
2019 года

2 Принять меры по обеспечению первичных мер пожарной
безопасности в границах сельских поселений

Низамов А.А. руководители
предприятий, организации и
учреждений

март-апрель
2019 года

3 Провести обучающие семинары и инструктажи с членами
ДПД и ДПК сельского поселения

Администрация СП Буздяк
ский сельсовет совместно с
ПЧ-71 ФГКУ «12 ОФПС по
РБ»

в течение года

4 Разработать графики обследований жилых домов на 2019
год, с указанием домов, улиц, населенных пунктов и даты
проверки

Каюмова И.Х., Дистанов М.Т.,
Демчук Л.Е., Фаттахов И.М.
(многоквартирные дома под
управлением ООО «БЭКК»)

до 20 марта
2019 года

5 Оборудовать и привести в исправное состояние системы
противопожарного водоснабжения, провести техническое
обслуживание пожарных гидрантов и обеспечить доступ
к ним, оборудовать пирсы на прудах для водозабора

Низамов А. А.,
Хусаинов Р.И.,
Фаттахов И.М.

апрель- май
2019 года

6 Провести подворный обход жилых домов с обучением
граждан мерам пожарной безопасности с вручением про
тивопожарных памяток

Работники администрации СП
Буздякский сельсовет, ДПД,
депутаты сельского поселения

в течение года

7 Представлять информацию о проделанной работе в ОНД
по Благоварскому, Буздякскому и Чишминскому районам
УНДиПР Главного управления МЧС России по РБ

Администрация СП Буздяк
ский сельсовет

еженедельно

Заместитель главы СП ,
Буздякский сельсовет V ̂  И.Х.Каюмова